
Ko darīt ar izlietotajām baterijām?

Ko darīt ar nolietotajām elektroprecēm?

Baterijas satur
kaitīgas vielas -
neizmet tās vidē

Viena zemē nomesta
pirkstiņbaterija var

piesārņot 1 m3 augsnes

!

Izmet tās specializētajos
atkritumu šķirošanas

laukumos

Izmet tās specializētajā
bateriju savākšanas

konteinerā

Nepiesārņo vidi –
neizmet tās vidē
vai kopā ar citiem

sadzīves atkritumiem

Sazinies ar nolietotu
elektropreču savākšanas
uzņēmumu, kas to izvedīs

no tavas dzīvesvietas 

Nodod bez maksas 
tuvākajā atkritumu

šķirošanas laukumā, kur
pieņem elektropreces

!
Pirms nodošanas

pārstrādei – neizjauc tās

ZINI – RĪKOJIES!
Neizmet vidē nokalpojušās lietas!

! Neizmet nevajadzīgās lietas kopējā sadzīves
atkritumu konteinerā vai apkārtējā vidē!

Meklē informāciju par tuvāko vides kaitīgo preču 
pieņemšanas vietu savā pašvaldībā vai
www.skiroviegli.lv



#KopāParTīruVidi
Materiāls tapis ar 
Latvijas vides aizsardzības fonda 
atbalstu

Ko darīt ar izdegušām spuldzēm?

Ko darīt ar remonta laikā neizmantotām krāsām, lakām, 
eļļām, šķīdinātājiem un citu ķīmiju?

!

LED un halogēnspuldzes 
satur mikroshēmas,
ko var izmantot pēc 

otrreizējas pārstrādes.
Tās ir elektrisko un

elektronisko iekārtu
atkritumi. Nodod bez 

maksas tuvākajā
atkritumu šķirošanas 
laukumā, kur pieņem 

elektropreces

Sadzīves atkritumu 
konteinerā drīkst izmest
tikai kvēlspuldzes, jo tās

nav videi bīstamas

Nodod tās šķiroto
atkritumu savākšanas 

laukumā

Spuldzes, kas satur 
dzīvsudrabu un kaitīgās 

gāzes, piemēram
dienasgaismas un 

energoefektīvās spuldzes,
ir bīstamie atkritumi

!
Neizlej, neizmet

vai neaproc tos vidē

Nemet tos kopā ar
citiem sadzīves

atkritumiem

!
Spuldzes ar šo atzīmi 
nedrīkst izmest vidē

vai kopā ar citiem
sadzīves atkritumiem

Nodod tos
bīstamo atkritumu
apsaimniekotājam

Nodod tās specializētās 
savākšanas kastēs spuldžu 

tirdzniecības vietāsSpeciālā atzīme uz kastītes

Marķējumi, kas 
apzīmē līdzekļu 
bīstamību videi 
un veselībai 

Esi atbildīgs! Savu radīto atkritumu apsaimniekošanai
izvēlies tikai komersantu, kuram ir nepieciešamā atļauja!
Noskaidro, vai  izvēlētajam atkritumu apsaimniekotājam ir nepieciešamā
vides atļauja – ienāc Valsts vides dienesta publisko reģistru vietnē 
https://registri.vvd.gov.lv/ 


